Quinetiam medicamenta *sedantia* in usu sunt. Quanquam vim hujuscemodi potentissimam frigus habet; curationi tamen hujus morbi, ob rationes supra comprehensas, potestatemque ejus tonicam, male convenire videtur. Sales medii, et potissimum nitrum, per decursum hujusce morbi, plerumque fuit adhibitum. Hi quidem prodesse possunt; sed largis quantitatibus, quibus solis forsitan, ut *sedantia*, proficere valent, sumpti, ob nauseam quam excitant, multum molestiae aegrotis, jam satis male sese habentibus, facessunt.

An opium remediis hoc genus annumerare permittetur? Ambiguitas, quae operationem ejus semper fuit comitata, effectus ejus veros, apud

puđ medicos hucusque dubitabiles effecit. Alii id semper potenter directoque sedare, alii id assidue stimulare crediderunt. Rebus ita se habentibus, tantas componere lites non opis est nostrae. A quibusdam in pneumonica inflammatione, successu cum prospero, adhibitum esse dicitur, et praejudicium forsitan adversus usum ejus in hoc morbo, quod medicos universos fere occupavit, non semper fundamento stabili innitur. Tutius vero est, donec experientia plus luminis huic rei offuderit, usu ejus primum per morbi stadium abstinere. Cum vero quantitas sanguinis evacuationibus rite fuit diminuta, et diathesis phlogistica fere evanuit, plurimum tussim sedando, et somnum inducendo, prodesse consuevit.

Praeterea, moris multorum medicorum est, cursum humorum ad superficiem corporis *emeti-  
cis* revocare conari. Quanquam effectus potentes hoc modo edunt; remedium tamen anceps; si non periculosum, in genere hujus morbi acutiore, etiamnum esse videntur. Irritatio conamine vomendi facta plus obesse, quam quilibet ex effectibus eorundem bonis prodesse, potest. Dosis tamen nauseam solam moventibus data  
consilio

confilio nostro, nulla usum eorum noxa subsequente, inservire valebunt.

Si nobis in animum induceremus sudorifica ullo alio confilio, quam sudorem sponte suborientem promovendi, adhibere, summam aegroto injuriam inferremus. *Diluentia* liberaliter adhiberi possunt, cum hoc nobis in animo praestare est. Lenissima sint, et, prout gustus aegroti postulerit, varientur. Sales medii eodem tempore dari debent, non potioni vero admisti, quoniam adeo ingrati sunt, ut quantitatem ejus idoneam sumi impediunt.

Donec *sputum* appareat, morbus summa violentia grassatur, et si cessat, postquam semet ostendit, inflammationem rediisse, aut auctam esse significat. Si subito supprimitur, cum morbus aliquantum spatii habuit, et magnae debilitatis notae eodem tempore subsunt, eventus funestus et laethalis sperari potest. Ratio ejus igitur semper habenda est; id vero, ut volumus, provehere minime in nostra manu est. Omnia quidem remedia supra posita, quae constrictione vasa extrema liberant, pro expectorantibus haberi possunt, et idcirco aliqua ex parte confilio sputum promovendi forsitan inservient. Emetica, dosibus exiguis data, et ad nauseam excitandam accom-